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Kommunstyrelsen  

Handlingar inför nämnd till politiska sekreterare  
Politikerinitiativ den 3 april av Sidney Holm (MP) 

Förslag till beslut 
Kommunstyrelsen noterar att det redan pågår ett arbete med webbapplikationen Meetings 
plus som uppfyller intentionerna bakom förslaget i politikerinitiativet.  

Sammanfattning 
I politikerinitiativet föreslås att partiernas politiska sekreterare ska få tillgång till handlingar 
samtidigt som de förtroendevalda i kommunens nämnder för att bättre kunna stödja de 
förtroendevalda.  
 
Tjänsteskrivelsen är vid tidpunkten för utskicket till de förtroendevalda ingen allmän 
handling eftersom den ännu inte är en upprättad handling. De politiska sekreterarna är inte 
att jämställas med de förtroendevalda och det finns därför inte förutsättningar för att de ska 
ges möjlighet att ta del av handlingar som inte är allmänna. Nacka kommun håller för 
tillfället på att införa webbapplikationen Meetings plus för ett utskick av kallelser och 
beslutsunderlag till de förtroendevalda inför nämndsammanträden. Genom verktyget 
Meetings plus ges de politiska sekreterarna möjlighet att prenumerera på handlingar till olika 
nämnder. Vid prenumeration skickas automatiskt ett mejl ut till användaren när nya 
kallelser, beslutsunderlag och protokoll publiceras. På så sätt kommer de politiska 
sekreterarna lättare kunna ta del av publicerade handlingar tidigt och därigenom ges bättre 
förutsättningar för de politiska sekreterarna att stödja de förtroendevalda. Mot denna 
bakgrund bedöms det redan pågå ett arbete som uppfyller intentionerna bakom förslaget i 
politikerinitiativet.  

Förslaget i politikerinitiativet 
De politiska sekreterarnas roll är bland annat att stödja de förtroendevalda i det politiska 
arbetet och för att kunna göra det behöver den politiska sekreteraren ha en möjlighet att 
sätta sig in i de olika nämndernas ärenden. I politikerinitiativet föreslås därför att partiernas 
politiska sekreterare får tillgång till handlingar samtidigt som de förtroendevalda i 
kommunens nämnder.  
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Enhetens utredning och bedömning 
Tjänsteskrivelser och övrigt beslutsunderlag skickas ut till de förtroendevalda inför 
respektive nämndsammanträde. Tjänsteskrivelsen är vid tidpunkten för utskicket till de 
förtroendevalda ingen allmän handling eftersom den ännu inte är en upprättad handling. 
Tjänsteskrivelsen blir en allmän handling först när denna publiceras. I de fall som det finns 
sekretessuppgifter i tjänsteskrivelsen publiceras inte denna. Då blir tjänsteskrivelsen en 
allmän handling först när protokollet från nämndsammanträdet är justerat. De politiska 
sekreterarna är inte att jämställas med de förtroendevalda och det finns därför inte 
förutsättningar för att de ska ges möjlighet att ta del av handlingar som inte är allmänna.  
 
Nacka kommun håller för tillfället på att införa webbapplikationen Meetings plus för utskick 
av kallelser och beslutsunderlag till de förtroendevalda inför nämndsammanträden. När 
verktyget Meetings plus väl är i drift kommer beslutsunderlaget publiceras efter att den 
politiska beredningen har ägt rum. Genom verktyget Meetings plus ges de politiska 
sekreterarna möjlighet att prenumerera på handlingar till olika nämnder. Vid prenumeration 
skickas automatiskt ett mejl ut till användaren när nya kallelser, beslutsunderlag och 
protokoll publiceras. På så sätt kommer de politiska sekreterarna lättare kunna ta del av 
publicerade handlingar tidigt och därigenom ges bättre förutsättningar att stödja de 
förtroendevalda. Meetings plus beräknas införas under hösten 2017. Mot denna bakgrund 
bedömer juridik- och kanslienheten att det redan pågår ett arbete som uppfyller 
intentionerna bakom förslaget i politikerinitiativet.   

Ekonomiska konsekvenser 
Förslaget bedöms inte medföra några ekonomiska konsekvenser.  

Konsekvenser för barn 
Förslaget bedöms inte medföra några konsekvenser för barn. 

Bilaga 
Politikerinitiativet ”Handlingar inför nämnd till politiska sekreterare”  
 
 
 
Anneli Sagnérius   Sidrah Schaider 
Enhetschef    Kommunjurist 
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